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REGISTERBLAD 
Område av riksintresse för naturvård i Östergötlands län 
 
Områdesnummer: NRO 050 106 
 
Områdesnamn: Mauritsberg 
 
Kommun: Norrköping 
 
Areal: 17 ha 
 
Registrerat av: Ewa Rydmark         
 
Datum för registrering: 2008-09-02   
 
Kartblad:  
 
Naturgeografisk region:  
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: 
 
Riksvärde 
 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
 

 
Värdeomdöme:  
Strandängarna vid Mauritsberg har ett mycket högt bevarandevärde med sin representativa och artrika 
flora. De välhävdade ängarna har stor betydelse för häckande och rastande fåglar. I området finns 
även gamla ekar. Området ingår Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet samt är av 
Riksintresse för naturvården. 
 
Huvudkriterier: 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Alla åtgärder som kan skada områdets naturvärden skall undvikas. För bibehållande av värdena bör 
området hävdas, inväxande buskar och sly röjas bort samt undantas från gödselpåverkan. 
 
Säkerställande:  
Området ingår i den nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet: 81-165. 
Området ingår också i Östergötlands läns bevarandeplan för odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden nr: 181. 
 
Områdets huvuddrag:  
Mauritsberg ligger invid Bråvikens strand på yttre Vikbolandet. På båda sidor om herrgården och 
omgivande park utbreder sig havsstrandängar utanför ett bårdbestånd av klibbal. Den största ligger i 
sydost och sträcker sig ut mot och förbi den lilla, bergiga Syltholmen, samt in utmed hela 
Linnäsviken. Delar av strandängen är ordentligt våt, men även vackra fastare partier finns.  
 
En mindre strandäng ligger i viken nordväst om Mauritsberg. Mitt på ängen ligger en liten holme med 
klibbal. I de sydöstra delarna finns tuvor som åstadkoms av den gula tuvmyran. Det blöta avsnittet, 
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innanför den tillbakaträngda vassen, domineras av blå-, havs- och agnsäv. Ryltåg, norskstarr, kärrspira, 
kabbeleka, ältranunkel, äkta förgätmigej, slåtterblomma och kärrsälting är också vanliga inslag.  
 
Landstrandens zonering är överlag tydlig. I övergången mot landstranden är krypven särskilt vanlig, 
tillsammans med bland annat madrör. In mot land ökar inslaget av salttåg och på de kortsnaggade 
partierna växer rikligt med gulkämpar, strandkrypa, havssälting, gåsört, blåsklöver, spjutmålla, saltnarv 
och strandrödtoppa. Längst upp innanför Linnäsviken vidtar tuvtåtelängar. I viken längst mot nordost 
finns det ingen yttre zon med bladvass, utan strandängen ligger helt öppen mot vattnets vågor.  
 
Av fågelliv kan nämnas häckande rödbena samt rastande grönbena, enkelbeckasin och änder. 
Syltholmen är förbunden med fastlandet genom en gedigen spång. Kring spångfästet finns enbuskrika 
torrängar med bland annat mycket stagg, knägräs och backnejlika. Äldre diken finns bland annat vid 
Linnäsviken. 
 
Kring Mauritsberg finns även flera värdefulla ekar i skogsmark och i kulturlandskap. Till den senare 
kategorin hör några solitärer. På bergknallar i betesmarken innanför Syltholmen står några 
välexponerade träd och intill vägen står ett mer beskuggat exemplar. På trädens bark finner man lavar 
som brun nållav och ljuskantad sköldlav. 
 
Anmärkningar: Ingår i naturvårdsprogram (klass 1). 
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